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Bærekraftig skogbruk er en del av løsningen
Aldri har det vært så mye fokus på klima og bærekraft som i 2019. Som samfunn må vi redusere forbruket fra fossile og ikke-
fornybare ressurser til erstatning for mer klimavennlige og bærekraftig løsninger. Skogen er en del av løsningen. Skog som vokser 
binder Co2 og trevirket er et fornybart råstoff det finnes mye av. Men det er en forutsetning; skogen må forvaltes bærekraftig.

PEFC spiller således en viktig rolle gjennom å sikre bærekraft i skogen. Norge har vi et meget godt utgangspunkt ved at all skog som 
forvaltes aktivt er PEFC sertifisert. Vår utfordring er å ta dette gjennom hele verdikjeden og ikke minst skape etterspørsel etter PEFC 
som incitament for produsentene. Derfor startet vi opp med et markedsprosjekt senhøsten 2018, som har begynt å gi uttelling i form 
av kampanjer, aktiviteter og kommunikasjon gjennom 2019. Samtidig ser vi gledelig eksempler på at bedrifter og sluttkunder ser 
verdien av å bruke PEFC-merket. 

2019 var også året da PEFC som internasjonal allianse fylte 20 år. For tjue år siden kom nemlig representanter fra det europeiske 
skogbruket sammen i Würzburg i Tyskland for å danne PEFC og dermed gi det småskala, privateide skogbruket adgang til et marked 
som i økende grad etterspurte dokumentasjon av bærekraft. Norge var en av pionerne i dette arbeidet, noe vi skal være stolt av. I dag 
er PEFC representert i over 50 land og er verdens største sertifiseringssystem for skog.

  

Med PEFC står vi godt rustet for å møte framtidens utfordringer med å skape en mer bærekraftig verden.  
Neste år vil markedsarbeidet fortsette med uforminsket styrke og vi skal revidere norske sertifiseringssystemet med Norsk PEFC 
Skogstandard i spissen. Dette ser jeg fram til og håper at så mange som mulig vil bidra. 

Til slutt vil jeg benytte anledningen til å takke alle bedrifter, samarbeidspartnere, medlemmer, styret og sekretariatet for innsatsen 
i 2019.

  

styrElEdErs hilsEN



4

Det bygges skoler, barnehager, omsorgsboliger, idrettsanlegg 
osv for milliarder i regi av norske kommuner. I det siste har 
mange kommuner gjenoppdaget tre som byggemateriale i form 
av massivtre. Og det er jo bra. Men dessverre tas bærekraften på 
trevirket for gitt i stor grad. Derfor tok PEFC initiativ til kampanjen 
«Bygg bærekraftig med PEFC sertifisert tre» for å bevisstgjøre 
kommunene om å stille krav om sertifisert tre i sine byggeanbud. 
Kampanjen er i samarbeid med flere andre organisasjoner og 
bedrifter. Innholdet i kampanjen er satt sammen i form av en 
interaktiv brosjyre, blant annet med case Lillesand kommune. 
Kampanjen ble lansert i desember 2019 og vil grunnlag for 
kontinuerlig arbeid framover.

Brosjyren er digital. Hør, se & les mer på:  
https://www.visbrosjyre.no/pefcnorge/MailView/

BYGG BÆREKRAFTIG 

med PEFC-sertifisert tre

Ordførere med  engasjement 

for bærekraft  ______________  2

Bruk trevirke fra  bærekraftig 

skogbruk  ____________________________________ 3

Bygge med tre er den 

nye standarden __________________________ 5

Case: Slik bygger  Lillesand 

kommune bærekraftig  _______________ 6

Hvordan følge opp krav om 

sertifisert trevirke  ______________________ 10
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KommuniKasjon:

Vi startet året 2019 med ny hjemmeside. Hjemmesiden er det første steget i den digitale kommunikasjonsstrategien. Her kan alle gå inn 
å finne informasjon om PEFC og arbeidet vi gjør. På slutten av året tok vi steg to med oppstart av nyhetsbrev. Dette vil gå ut annenhver 
måned til bedrifter, samarbeidspartnere og andre interesserte.

Kampanje:

startskudd For “bygg bærEkraFtig”

MarkEdsarbEid

Ny hjEMMEsidE og oppstart NyhEtsbrEv
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En sentral del av markedsaktivitene er å etablere kontakt og nettverk med bedrifter og organisasjoner for å øke kjennskapen og 
kunnskapen om PEFC. Dette skjer blant annet ved å være tilstede på messer og konferanser. I 2019 var fokuset på byggesektoren.  
Her er noen eksempler.

Bygg Reis Deg
Bygg Reis Deg Messen er byggesektorens 
store møteplass som arrangeres annethvert 
år. Trenæringen var godt representert, alt  
fra sagbruksindustri til handelen. Med 
bærekraft som gjentagende tema var PEFC 
en integrert del av produkthistorier og 
bedriftspresentasjoner.

Trearkitekturkonferansen
Den årlige trearkitekturkonferansen har 
blitt viktig møteplass for samtaler omkring 
trearkitektur på arkitektens premisser.
Årets program omfattet forelesninger fra 
verdensledende arkitekt som understreket 
behovet for bærekraftig trevirke. PEFC 
fikk vist seg fram ovenfor de mange 
studentene.

Byggedagene er den årlige konferansen 
hvor byggherrer, entreprenører og 
leverandører samles. Ca 700 personer var 
innom de to dagene av konferansen.  
PEFC var tilstede både personlig og 
gjennom informasjon i deltagermappen 
som alle fikk.

Byggedagene

Kampanje:

opErasjoN sNøball
Medlemmer, venner og kjente av PEFC er alle sluttkunder i 
markedet for kopipapir, trykksaker og annet kontormateriell. 
Ved å etterspørre PEFC er alle være med å dytte markedet i 
bærekraftig retning. Operasjon snøball ble satt i gang nettopp for 
å sette søkelys på egen innkjøpsmakt og premiere gode initiativ.

Skogselskapet fikk Snøballprisen Q4 for sin 
praksis med å bruke PEFC sertifisert papir 
med logo på sine trykksaker.

nettverKsbygging:

pEFC pÅ arENdalsuka

AT Skog arrangerte et godt 
besøkt seminar med foredrag fra 
NMBU, Framtiden i Våre Hender, 
Forskningsrådet og PEFC.

Arendalsuka er Norges største møteplass for politikk, samfunn 
og næringsliv. Bærekraft/miljø var et sentralt tema med 
hundretalls arrangementer gjennom uka. PEFC holdt innlegg på 
ett av disse med fokus på bærekraftig skogbruk som en del av 
løsningen på klimautfordringen.

oppsøKende arbeid:

pEFC tilstEdE pÅ MEssEr og koNFEraNsEr



Bedrifter som ønsker å selge PEFC sertifiserte produkter må være sporbarhetssertifisert. Ved årsskiftet var det registrert 74 sporbar-
hetssertifikater. Av disse er 17 multisite sertifikater som dekker aktiviteter på flere lokasjoner innenfor virksomheten, f.eks fabrikker, 
butikker, avdelinger. Totalt sett omfatter sporbarhetssertifikatene 211 lokasjoner. PEFC står meget sterkt i trelast og byggenæringen 
med svært mange av de store aktørene PEFC sertifisert. Tilsvarende sterkt i treforedlingsindustrien som eksporterer mye av sin 
produksjon som første ledd i papir og emballasjemarkedene. Det er betydelig potensiale for å øke omfanget av sporbarhetssertifisering 
utover i verdikjedene og andre sektorer enn trelast/bygg i Norge.
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             Antall sertikater                        Antall lokasjoner
Kategori 2018 2019 2018 2019

Trelast & byggevarer 50 52 185 188

Papir, grafisk & forlag 4 3 4 3

Pulp & biomaterialer 4 4 4 4

Bioenergi 2 3 3 4

Andre 14 12 14 12

Sum 74 74 210 211

nye bedrifter:

vElkoMMEN til pEFC alliaNsEN

Andre Bakke og Marius Heidenberg i Smartpanel.

Bedrift Kort omtale

Byggmakker En av Norges ledende byggevarekjeder

Oslo Finerfabrikk Leverandør av trevarer til tre- og møbelindustrien

Smartpanel Norges største produsent av MDF panel

Statkraft Tofte Industriutvikler av biomasse og biodrivstoff

Sør-Laminering Produsent og spesialist på limtreløsninger 

Kommentar: Det ble registert 5 nye sertifikater i 2019. Samtidig utgikk 5 sertifikater, hvorav 4 ble terminert pga sammenslåinger med 
eksisterende sertifikatholdere og ett sertifikat ble ikke fornyet.

Stadig flere bedrifter ønsker å dokumentere bærekraft. I løpet av 2019 ble 5 nye bedrifter PEFC Sporbarhetssertifisert. Dette innebærer at 
bedriftene foretar ansvarlig innkjøp av trevirke og kan møte krav fra kunder som etterspør sertifiserte produkter på salgssiden.

sporbarhetssertifiKater:

pEFC stÅr stErkt i NorskE vErdikjEdEr

bEdriFtEr
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bedriftsomtale:

bErgENE holM
Bergene Holm er landets nest største trelastkonsern med hovedtyngde i Sør-Norge. Produktene 
inkluderer trelast, kledning, panel, listverk med tilbehør som går til både til hjemmemarkedet og 
eksport. Bergene Holm legger stor vekt på de gode historiene og inspirasjon i sin merkevarebygging 
og bedriften har nedfelt i sin miljøpolicy at tømmeret skal kommer fra miljøsertifiserte skoger.

I 2019 lanserte Bergene Holm sin nye kolleksjon Nord. Nord er serie kledning og paneler med 
inspirasjon fra norsk natur og miljøriktige løsninger. Kommunikasjonsdirektør Tone Bente Bergene 
Holm kan fortelle at serien kommer i mange ulike profiler slik at alle kan finne sin favoritt. Serien 
er laget på utvalgt norsk gran og er selvfølgelig PEFC sertifisert på linje med andre produkter fra 
Bergene Holm.

Case:

bako
Bako er en del av Idun og Orkla konsernet og leverer pynt, utstyr 
og emballasje til bakeri og serveringsmarkedet. Bedriften legger 
stor vekt på bærekraft og har som mål at 85% av emballasjen 
skal være sertifisert innen 2021. En av kundene til Bako er Reitan 
Convenience som driver Narvesen, 7-Eleven og YX. Her kan man 
drikke kaffe og spise pølser med PEFC. 

Case:

obos
Bærekraftig byer og samfunn er derfor ett av FN sytten 
bærekraftsmål. I Norge ser vi kanskje sterkest vekst rundt de 
store byene, spesielt rundt Oslo. Her jobber OBOS som Norges 
største boligbyggelag med å bygge framtidens samfunn og 
oppfylle boligdrømmer.  
Derfor har de valgt å  
trykke OBOS-bladet  
som har et opplag på  
382.000 eksemplar  
på PEFC sertifisert  
papir.
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I Norge er om lag 73 millioner dekar skog PEFC sertifisert og over 40.000 skogeiere er sertifisert gjennom gruppesertifikatholderne. 
Dette gjør et at det er god tilgang til PEFC-sertifisert råstoff for skogindustrien og leddene videre mot sluttbruker. PEFC er for øvrig 
dominerende i hele den vestlig verden.

Sertifikatholder	 Type	sertifikat
Allskog SA Group Certificate FM
AltiSkog AS Group Certificate FM
AT Skog SA Group Certificate FM
Fjordtømmer AS Group Certificate FM
Glommen Mjøsen Skog SA Group Certificate FM
Glommen Skog AS Group Certificate FM
Moelven Skog AB Group Certificate FM 
Norsk Skogsertifisering AS Group Certificate FM
Nortømmer AS Group Certificate FM
SB Skog AS Group Certificate FM
Skog & Virke AS Group Certificate FM
Stangeskovene AS Group Certificate FM
Statskog SF Individual Certificate FM
Viken Skog SA Group Certificate FM

sKogsertifiseringssertifiKater:

MaNgE MEd gruppEsErtiFikat
I Norge er det totalt 14 organisasjoner med et skogforvaltnings-
sertifikat. 13 av disse er gruppesertifikat hvor skogeiere inngår 
som gruppemedlemmer. 

presiseringer og retningslinjer:

Ekstra hENsyN i hEkkEsEsoNgEN
I den løpende forvaltningen av sertifiseringssystemet kan det 
være behov presiseringer eller retningslinjer. En presisering er en 
mindre endring, tydeliggjøring eller beskrivelse av et kravpunkt. 
Retningslinjene er ikke som presiseringer knyttet direkte til 
forståelsen av et kravpunkt, men er en tydeliggjøring av rutiner 
og prosesser knyttet til sertifiseringen slik at sertifikatholderne 
har en felles forståelse og praktisering. 
For å redusere risikoen for negativ på virkning vedtok PEFC Norge 
i april retningslinjer knyttet til hogst i fuglenes hekkesesong.  
De nye reglene sier at skogeier og entreprenør skal unngå 
skogsdrift i skog av spesiell betydning for fuglelivet i perioden 
mai, juni og juli. Skog av spesiell  
betydning for fuglelivet kan for  
eksempel være eldre, sjiktet  
lauvtredominert skog.
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sertifisert areal:

dEN NorskE skogEN Er pEFC sErtiFisErt

skogbruk

PEFC members with  
endorsed systems
PEFC members with  
systems not endorsed yet

Countries where  
chain of custody 
certificates have been issued
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seminar:

sErtiFisEriNg av skog Er Et koNkurraNsEFortriNN
PEFC var arrangør av en spesialsesjon på 2019 utgaven av Skog & Tre konferansen og hadde invitert tre innledere fra verdikjeden for å 
drøfte sertifiseringens rolle og mulighet med en lydhør forsamling av skogbrukere og ansatte i skogforvaltning. Her vurderte Nils Bøhn 
fra Norges Skogeierforbund at for det store flertallet av norske skogeiere vil PEFC være det eneste sertifiseringsalternativet, Lars Petter 
Bingh fra Statsbygg viste hvordan tre bidrar til å redusere klimagassutslipp i bygg med over 40% og Heidi Lyngstad fra Løvenskiold/
Maxbo fortalte hvordan de bruker PEFC sertifiseringen til å skape konkurransekraft i markedet. Etter innledningene ble det mulighet for 
å kommentere og stille spørsmål fra salen. Etterlatt inntrykk er at sertifisering av skog og sporbarhet blir enda viktigere framover.

KunnsKapsbygging:

stor aktivitEt pÅ kursFroNtEN
Felles forståelse og praktisering av skogstandarden er viktig i det løpende oppfølgings-
arbeidet mot de skogsertifiserte bedriftene. Og de årlige kalibreringssamlingene hvor 
alle sertifikatholderne møtes er en viktig arena i så måte. Årets samling ble holdt i 
Oslo i februar hvor det ble diskutert en rekke sentrale temaer. Det har i løpet av året 
vært rapportert om stor aktivitet på kursing i Norsk PEFC Skogstandard, både gjennom 
Skogkurs sin kurs-opplegg og internt hos sertifikatholdere, hvor både skogeiere, 
entreprenører og sertifikatholdernes egne ansatte har fått oppdatert sin kompetanse på 
skogstandarden. Sammen med Skogkurs, NMBU og Velg Skog arrangerte PEFC Norge et 
3-dagers kurs for skogfagstudentene på Ås. Dette var et vellykket opplegg som ønskes 
etablert som et fast tilbud til studenter som nærmer seg avslutning av studiet.

Klager og avviK:

positiv trENd
I tråd med sertifiseringssystemets
prosedyrer for eksterne henvendelser
så er det den enkelte sertifikatholder
som mottar og behandler disse.
Hogstkvantumet i 2019 på om lag 11
millioner kubikkmeter utgjør totalt rundt
15 000 skogsdrifter. I løpet av 2019
mottok de 13 gruppesertifikatholderne
194 eksterne henvendelser, hvorav 45
prosent av disse var kategorisert som
klager. I sitt internkontrollsystem 
registrerer sertifikatholderne avvik 
gjennom egenkontroll, internkontroll og 
ved internrevisjoner. Dette er et viktig 
system med tanke på kontinuerlig 
forbedring. De årlige eksterne revisjonene 
viser at det gjøres mye godt arbeid hos 
sertifikatholderne og det er en positiv 
trend i sertifiseringsarbeidet.
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I 1999 var det 20 år siden startskuddet for PEFC sitt globale engasjement for bærekraftig skogbruk. Etableringen av PEFC 30.juni 1999 
ble starten på nye muligheter for alle dele av skogbruket og små og store bedrifter i Europa. Norge og de nordiske landene var pådrivere 
i dette arbeidet. 20 år senere var PEFC familien tilbake i Würzburg i Tyskland der det startet for årets PEFC Forest Certification 
Week. Denne gangen møtte 150 representanter fra 50 land for å feire og diskutere veien videre for det som er blitt verdens største 
skogsertifisering. «Det har vært en interessant reise, men nå er tiden for å se framover», sa Ben Gunneberg, CEO i PEFC. Underveis i 
uken ble PEFC familien også ytterligere utvidet med opptak av Ukraina og Guyana som nye land.

Nordisk saMarbEid 
De nordiske landene har hatt dialog og samarbeid over lengre tid om prosjekter, 
internasjonalt saker og erfaringsutveksling. Dette samarbeidet er nyttig og gir 
effektivitetsgevinster. I 2019 ble det blant annet arbeidet med et markedsprosjekt 
på «melkekartong» og utvikling av en guide om PEFC sporbarhetssertifisering. 
Guiden har bedrifter som målgruppe og gir en oversikt over alle aspekter av 
sporbarhetssertifiseringen og vil bli oppdatert etter siste reviderte standard.

pEFC FyltE 20 År

iNtErNasjoNalt
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stratEgiplaN 2020-25
Sekretariatet og styret hadde i 2019 en strategi-prosess som munnet 
ut i en strategiplan. Det viktigste strategiområdet er marked og 
kommunikasjon. I tillegg er utvikling av standarden og konseptet  
høyt prioritert, særlig ut fra at de nasjonale standardene skal  
revideres i perioden 2020-22.

sEkrEtariat og rEgNskap
Sekretariatet for PEFC Norge består av 2 personer, daglig leder 
Thomas Husum og markedssjef Morten Haugerud. Totalt utgjør 
sekretariatet 1,6 årsverk. Virksomheten belaster ikke det ytre miljø. 
Årsregnskapet for 2019 ga et overskudd på kr 167.925,- og 
egenkapitalen vurderes som tilfredsstillende for den aktivitet som 
drives.

aNsvar, MEdlEMMEr og styrE
PEFC eier og forvalter det norske PEFC skogsertifiseringssystemet. PEFC Norges rolle er å 
følge opp skogsertifiserte og sporbarhetssertifiserte bedrifter i Norge, oppdatere og revidere 
standardene i tråd med internasjonale krav og markedsføre PEFC i hele verdikjeden og ut til 
sluttbruker.  
Alle landsomfattende organisasjoner med interesser knyttet til bærekraftig skogbruk og 
skogsertifisering kan bli medlem av PEFC-Norge. Ved utgangen av 2019 var 10 organisasjoner 
som representerer stor bredde av interesser medlem av PEFC Norge. Alle medlemmene er 
representert i styret for PEFC Norge.

orgaNisasjoN

Organisasjon 
Medlemmer og styre 

Landsomfattende organisasjoner med interesser knyttet til bærekraftig skogbruk og skogsertifisering, 
kan bli medlem av PEFC-Norge. Ved utgangen av 2019 var følgende 10 organisasjoner medlem av 
PEFC Norge. Medlemmene representerer en stor bredde av organisasjoner med interesse for 
skogsertifiseringen. Alle medlemmene sitter i styret for PEFC Norge. 

[logo fra medlemsorg – for evt bedre oppløsning må vi få logo tilsendt. TFB har ikke egen logo, men er 
medlem av Norsk Industri, må avklare om det er ok å bruke Norsk Industri sin logo – evt at det står 
«Treforedlingsindustriens bransjeforening medlem av» sammen m logoen Norsk Industri] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[Alternativt liste over medlemmene] 

• Friluftsrådenes Landsforbund 
• Fellesforbundet 
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[Alternativt liste over medlemmene] 

• Friluftsrådenes Landsforbund 
• Fellesforbundet 

Navn Organisasjon Rolle
Simon Thorsdal Norges Skogeierforbund Styreleder
Erling Bergsaker NORSKOG Nestleder
Morten Dåsnes Friluftsrådenes Landsforbund Styremedlem
Arvid Eikeland Fellesforbundet Styremedlem
Bjørn Lauritzen Maskinentreprenørenes Forbund Styremedlem
Elisabeth Berli Treforedlingsindustriens Bransjeforening Styremedlem
Heidi Finstad Treindustrien Styremedlem
Monica Grindberg Statskog Styremedlem
Merete Larsmoen Kvinner i Skogbruket Styremedlem
Trygve Øvergård Skogkurs Styremedlem
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PEFC Norge 

Post: P.B 1438 Vika, 

0115 Oslo 

t +47 90 60 52 04 

e: mail@pefc.no 

www.pefc.no
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